Pb. Non aedepol mirum. *Pa.* Atqui ea res multo
maxime 85

Disjunctum illum ab illa : postquam & ipse se,

Et illam, & hanc, quae domi erat, cognovit satis,

Ad exemplum ambarum mores earum existimans.

Haec, ita uti liberali esse ingenio de cet,

B b

Pudens,

Pudens, modesta : incommoda, atque injurias 90
 Viri omnes ferre, & tegere contumelias.
 Hic, animus partim uxoris misericordia
 Devinctus, partim victus hujus injuriis,
 Paullatim elapsu' est Bacchidi : atque huc transtulit
 Amorem, postquam par ingenium nactus est. 95
 Interea in Imbro moritur cognatus senex
 Horunc. ea ad hos redibat lege hereditas.
 Eo amantem in vitum Pamphilum extrudit pater.
 Relinquit cum matre hic uxorem. nam senex
 Rus abdidit se. huc raro in urbem com meat. 100
 Pb. Quid adhuc habent infirmitatis nuptiae ?
 Pa. Nunc audies. primo dies complufculos
 Bene conveniebat sane inter eas. interim
 Miris modis odisse coepit Sostratam :
 Neque lites ullae inter eas, postulatio 105
 Numquam. Pb. Quid igitur ? Pa. Si quando ad eam
 accesserat
 Confabulatum, fugere e conspectu ilico :
 Videre nolle. denique, ubi non quit pati,
 Simulat se a matre arcessi ad rem divinam. abiit.
 Ubi ibi est dies complures, arcessi jubet. 110
 Dixere causam tunc, nescio quam. iterum jubet.
 Nemo remisit. postquam arcessunt saepius,
 Aegram esse simulant mulierem. nostra ilico
 It visere ad eam. admisit nemo. hoc ubi senex
 Rescivit, heri ea causa rure huc advenit : 115
 Patrem continuo convenit Philumena.
 Quid egerint inter se, nondum etiam scio :
 Nisi sane curae est, quorsum eventurum hoc fiet.
 Habes omnem rem. pergam, quo coepi hoc iter.
 Pb. Et quidem ego : nam constitui cum quodam
 hospite, 120
 Me esse illum conventuram. Pa. Di vortant bene,
 Quod agas ! Pb. Vale. Pa. Et tu bene vale, Philo-
 tium.

ACTUS

ACTUS II. SENA I.

LACHES. SOSTRATA.

La. **P**Rô Deûm atque hominum fidem! quod hoc genus est? quae haec est conjuratio? Utin' omnes mulieres eadem aequè studeant, nolint-que omnia?

Neque declinatam quidquam ab aliarum ingenio ullam reperias?

Itaque adeo uno animo omnes focus oderunt nurus.

Viris esse advorsas, aequè studium est: similis pertinacia est.

In eodemque omnes mihi videntur ludo doctae ad malitiam.

Ei ludo, si ullus est, magistram hanc esse fatis certo scio.

So. Me miseram! quae nunc, quamobrem accuser, nescio. *La.* Hem!

Tu nescis? *So.* Non, ita me Dî bene ament! mi Laches;

Itaque una inter nos agere aetatem liceat. *La.* Dî mala prohibeant!

So. Meque abs te immerito esse accusatam, postmodum rescisces. *La.* Scio.